
Valsts prezidente Vaira Vīķe–Freiberga tikās ar Latvijas vēsturnieku komisijas priekšsēdētāju
Andri Cauni un komisijas pārstāvjiem.

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-vaira-vike-freiberga-tikas-ar-latvijas-vesturnieku-komisijas-

priekssedetaju-andri-cauni-un-komisijas-parstavjiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 25 gadiem

Publicēts: 13.09.1999.

Valsts prezidente Vaira Vīķe–Freiberga tikās ar Latvijas vēsturnieku komisijas priekšsēdētāju Andri Cauni un komisijas

pārstāvjiem.

Tikšanās sākumā Valsts prezidente atzīmēja vēsturnieku komisijas darba svarīgumu un nozīmi Latvijas vēstures izpētē un

izskaidrošanā.

Vēsturnieki informēja prezidenti par šā gada aktivitātēm un jau padarīto. Vēsturnieki iepazīstināja V.Vīķi–Freibergu ar

komisijas darba organizāciju, sadarbību ar ārzemju kolēģiem un finansējumu. Vēsturnieki lūdza Valsts prezidentes atbalstu

komisijas darbā.

Sarunu partneri atzina, ka pašreiz visbūtiskākais ir izskaidrot patiesību par holokaustu, kā arī vēstures mācīšana bērniem.

Tika uzsvērta nepieciešamība rast finansiālo atbalstu Latvijas pētnieku darbam Krievijas arhīvos un komandējumiem uz

citām valstīm.

Valsts prezidente izteica savu atbalstu komisijas darbam un uzsvēra, ka ir jākliedē pasaulē izplatītais priekšstats par

latviešiem kā holokausta atbalstītājiem. V.Vīķe–Freiberga lūdza viņu regulāri informēt par komisijas darbu. Viņa izteica

savas rūpes par jauno zinātnieku, tai skaitā arī vēsturnieku, augstvērtīgu sagatavošanu.

Vēsturnieki informēja prezidenti par sadarbības iespējām ar Krievijas zinātniekiem un darba iespējām Krievijas arhīvos.

Sarunu partneri vienojās, ka Valsts prezidente tiks regulāri informēta par komisijas darbu, bet V.Vīķe–Freiberga sniegs

maksimālu atbalstu vēsturniekiem.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente Vaira Vīķe–Freiberga tikās ar Latvijas vēsturnieku komisijas priekšsēdētāju Andri Cauni un komisijas pārstāvjiem.
	Saistītas tēmas

